
DIPARTIMENTO FONDI EUROPEI E PNRR
DIVISIONE INNOVAZIONE E FONDI EUROPEI
E.Q.-FONDI EUROPEI INNOVAZIONE

ATTO N. DD 8082 Torino, 20/12/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DIRETTO  M.E.P.A.  AI  SENSI  DELL’ART.  50,  COMMA 1,
LETTERA B)  PER  IL  SERVIZIO  DI  COMUNICAZIONE,  ANIMAZIONE  E
ORGANIZZAZIONE EVENTI NELL’AMBITO DI PROGETTI FINANZIATI DA
PROGRAMMI  EUROPEI  E  ALTRE  INIZIATIVE  DI  INNOVAZIONE.  CUP:
VARI.  INDIZIONE  E  IMPEGNO  DI  SPESA  EURO  148.945,87  IVA  22%
INCLUSA. CIG: A02FF775D1.

Premesso che la Disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 attribuisce al Servizio scrivente la
competenza  per  la  negoziazione  relativa  al  gruppo  merceologico  oggetto  del  presente
provvedimento.
Date le iniziative e i progetti sui temi dell’innovazione tecnologica, ambientale e sociale, finanziati
anche da programmi europei (tra i quali,  fra gli altri,  Horizon Europe, Interreg, CEF) e portate
avanti dall’Ente.
Considerata l’esigenza di garantire un adeguato servizio di animazione, comunicazione e supporto
all’organizzazione  di  eventi  nell’ambito  di  tali  iniziative  e  progetti,  è  necessario  provvedere
all’indizione del nuovo affidamento del servizio in oggetto.
Considerato che il servizio in oggetto non è reperibili nelle Convenzioni Consip attive, ma a seguito
di  verifica  sul  sito  www.acquistinretepa.it  è  presente  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione  nel  Bando  “Servizi  di  organizzazione  eventi”  CPV  79952000  (“Servizio  di
organizzazione e gestione integrata eventi” CPV 79952000-2) [prevalente] e al Bando “Servizi di
Agenzie  di  stampa”  CPV  92400000-5  [secondario]  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione. 
Si  ritiene  pertanto  opportuno  procedere  tramite  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione (di seguito MEPA), ai sensi del combinato disposto dell’art.  48, comma 3 del
D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. e dell'art. 50, comma 1, lett. b)
del D.Lgs.  36/2023, avendo contattato 5 Ditte (Avventura Urbana S.r.l.,  Conversa S.r.l.,  Tembo
S.r.l.,  TMP Group  S.p.A.,  SCAI  S.p.A.)  e  poi,  pervenute  le  risposte,  individuato  l’operatore
Avventura Urbana S.r.l.  in quanto,  in base alla  documentazione agli  atti  del  Servizio scrivente,
quanto proposto dalla suddetta Ditta è risultato conveniente e idoneo in relazione al servizio di cui

Pag 1 di 13



trattasi. 
Le modalità di affidamento e le condizioni di esecuzione del servizio sono contenute nel Capitolato
di  Gara  e  negli  altri  Allegati  relativi  alla  “Trattativa  Diretta  –  MEPA  servizio  di
COMUNICAZIONE,  ANIMAZIONE  E  ORGANIZZAZIONE  EVENTI  NELL’AMBITO  DI
PROGETTI  FINANZIATI  DA  PROGRAMMI  EUROPEI  E  ALTRE  INIZIATIVE  DI
INNOVAZIONE”, che si approvano con il presente provvedimento (allegati n. 1-9). 
E’ fatta salva, per la Civica Amministrazione, la facoltà di cui all’art. 108, comma 10 del D.Lgs.
36/2023 di  non procedere  all’aggiudicazione qualora  l’offerta  risultasse non conveniente o non
idonea, in relazione all’oggetto del contratto. 
L’avvio  del  procedimento  di  aggiudicazione  non  vincola  la  Civica  Amministrazione  alla
conclusione  del  medesimo e  alla  stipulazione  del  contratto,  essendo  entrambe  subordinate  alla
effettiva disponibilità di risorse economiche adeguate. 
Pertanto per le motivazioni di sopra richiamate è stata invitata a presentare offerta, con Trattativa
Diretta n. 3863650, la ditta Avventura Urbana S.r.l. 
Vista l’offerta presentata dalla ditta succitata, contenuta nell’Offerta economica di Sistema (all. 1) e
nel “Documento di dettaglio dell’Offerta” (allegato 7), che ammonta ad euro 130.800,00 oltre ad
Euro 18.145,87 di IVA, per un totale di € 148.945,87, così suddivisi:
• € 48.318,75 IVA non imponibile, per Progetti finanziati con fondi relativi al Programma europeo

di ricerca Horizon Europe, le cui prestazioni ricadono quindi nel regime di non imponibilità IVA
ai sensi dell'art. 72, comma 1, lettera c) D.P.R. 633/1972

• € 82.481,25 oltre € 18.145,87 per IVA al 22%, per complessivi € 100.627,12 per tutti gli altri
Progetti e Iniziative.

Ritenuta congrua e conveniente l’offerta presentata. 

Dato atto che: 
• L'affidamento in capo all'operatore economico individuato avviene nel pieno rispetto del principio
di rotazione di cui all'art. 49 del D.Lgs. 36/2023; 
• i controlli in relazione alla verifica del possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli artt.
94  e  95  del  D.Lgs.  36/2023  sono  stati  avviati  su  FVOE  e  si  sospende  l’efficacia  della
determinazione sino all’esito positivo degli stessi e in ottemperanza a quanto disposto dal vigente
Regolamento per la Disciplina dei Contratti del Comune di Torino. Successivamente all’intervenuta
efficacia dell’aggiudicazione si procederà alla stipula del contratto nei modi di cui all’art. 18 del
citato D.Lgs. 36/2023. 

Con il presente provvedimento si procede dunque all’approvazione dell’affidamento diretto ai sensi
del combinato disposto dell’art. 48, comma 3 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 1, comma 450, della L.
296/2006 e s.m.i. e dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 del servizio in oggetto per una
spesa  complessiva  di  Euro  148.945,87  IVA al  22%  compresa,  secondo  la  ripartizione  sopra
specificata. 

Si dà atto che ai sensi dell’art. 55, comma 2 non si applica il termine dilatorio previsto dall’art. 18,
commi 3 e 4, perché trattasi di affidamento di contratti di importo inferiore alla soglia di rilevanza
europea. 
Si dà atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferite agli impegni di spesa avverrà al 31 dicembre di
ogni anno. 
In ottemperanza a quanto previsto dal combinato disposto dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2026 e dell’art.
29, comma 1 del vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti del Comune di Torino, dopo
l’esecutività  del  presente  provvedimento  si  procederà  alla  stipulazione  del  contratto  tramite
piattaforma MEPA. 
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs. 118/2011, così

Pag 2 di 13



come integrati e corretti con il D.Lgs. 126/2014. 
Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Aperta”. 

Tutto ciò premesso,

LA P.O. CON DELEGA

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

• Visto l'atto di delega del Direttore del Dipartimento Progetti programmazione comunitaria
e nazionale n. 952 del 25/05/2021;

DETERMINA

• di attestare che il servizio oggetto della negoziazione rientra nelle competenze d’acquisto attribuite
dalla Disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 al Servizio scrivente; 
•  di  attestare che il  servizio in  oggetto non è reperibile  nelle Convenzioni  Consip attive,  ma è
presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione nel seguente Bando “Servizi di
organizzazione eventi” CPV 79952000 (“Servizio di organizzazione e gestione integrata eventi”
CPV 79952000-2) e nell Bando “Servizi di Agenzie di stampa” CPV 92400000-5 [secondario]del
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
• di dare atto del rispetto del principio di rotazione;
• di dare atto che si rispetta il dettato di cui all'art. 183 comma 6 del D. lgs. 267/2000 TUEL. Nello
specifico, le funzioni del suddetto servizio sono connesse a progetti finanziati da programmi europei
la cui mancata realizzazione comporterebbe la perdita dei finanziamenti;
•  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di
valutazione dell'impatto economico, di cui alla circolare prot. n. 16298 del 19/12/2012; 
•  di  affidare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  il  servizio  in  oggetto  mediante  mercato
elettronico MEPA, ai  sensi del combinato disposto dell’art.  48, comma 3 del D.Lgs.  36/2023 e
dell’art.  1,  comma 450,  della  L.  296/2006 e s.m.i.  e  dell'art.  50,  comma 1,  lett.  b)  del  D.Lgs.
36/2023, mediante lo strumento della Trattativa Diretta,  alla ditta Avventura urbana S.r.l.,  CF e
P.IVA 09117680018, sita in Via Ottavio Revel 18, CAP 10121, Torino (TO), Italia, per un importo
complessivo di Euro 148.945,87 IVA al 22% compresa ove applicata, secondo quanto specificato in
narrativa;
• di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Dott. Fabrizio BARBIERO; 
• di dare atto che, ai sensi dell’art. 55, comma 2 del D.Lgs. 36/2023, al presente affidamento non si
applica  il  termine  dilatorio  di  cui  all’art.  18,  comma  3  e  4  del  citato  decreto,  trattandosi  di

Pag 3 di 13



affidamento di contratti di importo inferiore alla soglia di rilevanza europea; 
•  di  approvare  la  spesa  complessiva  di  Euro  148.945,87 IVA al  22% compresa  ove  applicata,
secondo  quanto  specificato  in  narrativa,  imputando  la  stessa  come  da  dettaglio  economico
finanziario; 
• di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferite agli impegni per gli anni 2023, 2024, 2025
avverrà entro il 31 dicembre di ogni anno per la durata dell’affidamento; 
• di dare atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti che verranno effettuati a
favore della ditta affidataria verranno rispettate le disposizioni dell’art. 3 della Legge 136/2010 e
s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
•  di  attestare  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147-bis  TUEL e  che  con la  sottoscrizione  si  rilascia  parere  di
regolarità tecnica favorevole; 
• di dare atto che l’acquisizione oggetto del presente atto è stata inserita nel piano degli acquisti di
forniture  e  servizi  2023-2024  dell'amministrazione  Città  di  Torino  con  il  CUI
S00514490010202300174, di cui si chiederà l'aggiornamento per variazione del cronoprogramma;
•  di  dichiarare  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990  e  delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in
capo al sottoscritto;
• di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione Aperta”. 

Dettaglio economico-finanziario

Si impegna la spesa complessiva di Euro 148.945,87 IVA al 22% compresa ove applicata, con le
seguenti imputazioni:

Progetto APPRAISE - CUP C15F21001190006 

Importo
Anno
Bilancio

Missione Programma Titolo
Macro
Aggregato

Capitolo Articolo
Resp.
Servizio

Scadenza
Obbligazione

€
5.000,00

2023 14 03 1 03 097200033004 068
31/12/2023

Descrizione  capitolo  e
articolo

DA AVANZO - INNOVAZIONE FONDI EUROPEI - PRESTAZIONI DI SERVIZI - PROGETTO EUROPEO
APPRAISE - VEDASI CAP. 12500058001 ENTRATA - Settore 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

La suddetta spesa è finanziata dall’Unione Europea con fondi già accertati  con Determinazione
dirigenziale n. 5459/068 del 22/11/2021 (Accertamento n. 414/2022), incassati con Provvedimento
n.  8921 del  28/04/2022 (Rev.  n.  10779/2022) e  confluiti  in  Avanzo Vincolato e  applicvati  con
Determinazione Dirigenziale n. 2315 del 11/05/2023 

PROGETTO COFARM4CITIES - CUP C13B230000000065

Fondi UE

Pag 4 di 13



Importo
Anno
Bilancio

Missione Program ma Titolo
Macro
Aggregato

Capitolo Articolo
Resp.
Servizio

Scadenza
Obbligazione

€ 4.460,00 2023 14 03 1 03 097200038001 068
31/12/2023

Descrizione  capitolo  e
articolo

INNOVAZIONE  FONDI  EUROPEI  -  PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  -  PROGETTO  EUROPEO
COFARM4CITIES - VEDASI CAP. 12500070001 ENTRATA - settore 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

La suddetta  spesa  è  finanziata  dall’Unione Europea  su  fondi  già  accertati  con Determinazione
dirigenziale n. 3413 del 22/06/2023 (Accertamento n. 3956/2023) come segue: 

Importo Anno Bilancio Titolo Tipologia Categoria Capitolo Articolo Resp.
Servizio

Scadenza
Obbligazione

€ 4.460,00 2023 2 0105 1 012500070001 068 30/12/2023

Descrizione capitolo e articolo
UNIONE  EUROPEA  -  CONTRIBUTI  -  PROGETTO  EUROPEO  COFARM4CITIES  -
VEDANSI CAPP. 09720038001 - 09720039001 SPESA - settore 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Fondi Ministero
Importo Anno

Bilancio
Mission
e

Program ma Titolo Macro Aggregato Capitolo Articolo Resp.
Servizio

scadenza
obbligazione

€ 1.115,00 2023 19 010 01
03

04300066001 068 31/12/2023

€ 3.290,00 2024 19 010 01
03

04300066001 068 31/12/2024

Descrizione capitolo e articolo
INNOVAZIONE FONDI EUROPEI -  PRESTAZIONI DI  SERVIZI  -  PROGETTO EUROPEO
COFARM4CITIES - FINANZ. MINISTERO - VEDASI CAP. 5100011 ENTRATA - sett. 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

La  suddetta  spesa  di  Euro  4.405,00  è  finanziata  dal  Ministero  su  fondi  già  accertati  con
Determinazione dirigenziale n. 3413 del 22/06/2023 (Accertamento n. 3955/2023 e Accertamento n.
2273/2024) come segue:

Importo Anno
Bilancio

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Articolo Resp.
Servizio

Scadenza
Obbligazione

€ 1.115,00 2023 2 0101 01
005100011001

068 31/12/2023

Pag 5 di 13



€ 3.290,00 2024 2 0101 01 005100011001 068 31/12/2024

Descrizione capitolo e articolo
MINISTERO  DELL'ECONOMIA  E  DELLE  FINANZE  -  CONTRIBUTI  -  PROGETTO
COFARM4CITIES - VEDANSI CAPP.4300066001 - 4300066002 SPESA - settore 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

E.2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri

RESPONDET - CUP C17F21000000006

Importo Anno
Bilancio

Missione Programma Titolo Macro
Aggregato

Capitolo Articolo Resp.
Servizio

Scadenza
Obbligazione

€ 1.772,00 2023 14 03 1 03 097500003001 068
31/12/2023

Descrizione  capitolo  e
articolo

INNOVAZIONE  E  FONDI  EUROPEI  -  PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  -  PROGETTO  RESPONDET  -
VEDASI CAP. 12500060001 ENTRATA - Settore 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

La suddetta  spesa  è  finanziata  dall’Unione Europea  su  fondi  già  accertati  con Determinazione
dirigenziale n. 2297 del 20/05/2022 (Accertamento n. 259/2023) come segue:

Importo Anno
Bilancio

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Articolo Resp.
Servizio

Scadenza
Obbligazione

€ 1.772,00 2023 2 0105 01 012500060001 068 31/12/2023

Descrizione capitolo e articolo
UNIONE  EUROPEA -  CONTRIBUTI  -  PROGETTO  RESPONDET -  VEDANSI  CAPP.
97500002/97500003/97330003 SPESA - Settore 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Pag 6 di 13



SEED - CUP C19J21027710006
Importo Anno

Bilancio
Missione Program ma Titolo Macro

Aggregato
Capitolo Articolo Resp.

Servizio
Scadenza
Obbligazione

€ 2.499,99 2023 14 03 1 03 097200029002 068
31/12/2023

Descrizione  capitolo  e
articolo

DA AVANZO - INNOVAZIONE FONDI EUROPEI - PRESTAZIONI DI SERVIZI - PROGETTO EASI SEED
- FIN U.E. - VEDASI CAP. 12500 057 ENTRATA - settore 68

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

La suddetta  spesa  è  finanziata  dall’Unione Europea  su  fondi  già  accertati  con Determinazione
dirigenziale n. 2599/068 del 21/06/2021 (Accertamento n. 231/2022), incassati con Provvedimento
n. 17777/2022 del 24/08/20221 (Rev. n. 21819/2022) e confluiti in Avanzo Vincolato e applicato al
bilancio 2023 con Determinazione Dirigenziale n. 2315 del 11/05/2023

PACTESUR - CUP C18H19000080009
Importo Anno

Bilancio
Missione Programma Titolo Macro

Aggregato
Capitolo Articolo Resp.

Servizio
Scadenza
Obbligazione

€  18.959,86
 

2023 19 01 1 03 04300050004 068
 31/12/2023

Descrizione  capitolo  e
articolo

GABINETTO  DEL  SINDACO  -  RELAZIONI  INTERNAZIONALI  -  ATTIVITA'  DI  COOPERAZIONE
INTERNAZIONALE E PACE -  PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  -  PROGETTO PACTSURE -  VEDASI CAP.
12500038 ENTRATA - settore 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

U.1.03.02.99.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

La suddetta spesa è finanziata da fondi già accertati con Determinazione dirigenziale n. 871 del
22/02/2023  (accertamento  n.  3123/2023)  e  con  Determinazione  dirigenziale  n.  5349/2023
(accertamento  n.  4394/2023)  provvedimento  di  incasso  n.  22230/2023 del  29/09/2023  (rev.  N.
28606/2023)

Importo Anno Bilancio Titolo Tipologia Categoria Capitolo Articolo Resp.
Servizio

Scadenza
Obbligazione

18.959,86 2023 2 0105 01
012500038002

068 31/12/2023

Descrizione capitolo e articolo
UNIONE  EUROPEA  -  CONTRIBUTI  -  PROGETTO  PACTSURE  -  VEDANSI  CAPP.
4300050-4500038 SPESA - settore 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea

DESIRE - CUP C13B22000000006

Pag 7 di 13



Importo Anno
Bilancio

Missione Program ma Titolo Macro
Aggregato

Capitolo Articolo Resp.
Servizio

Scadenza
Obbligazione

€ 3.000,00 2023 09 08 1 03 076610001002 068
31/12/2023

Descrizione  capitolo  e
articolo

INNOVAZIONE FONDI EUROPEI - PRESTAZIONI DI SERVIZI - PROGETTO DESIRE - VEDASI
CAP. 12500063 ENTRATA - Settore 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

La suddetta  spesa  è  finanziata  dall’Unione Europea  su  fondi  già  accertati  con Determinazione
dirigenziale n. 4854 del 13/10/2022 (Accertamento n. 2133/2023) come segue:

Importo Anno
Bilancio

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Articolo Resp.
Servizio

Scadenza
Obbligazione

€ 3.000,00 2023 2 0105 01
012500063001

068 31/12/2023

Descrizione capitolo e articolo
UNIONE  EUROPEA  -  CONTRIBUTI  -  PROGETTO  DESIRE  -  VEDANSI  CAPP.
76610001001-002/76620001001/002 SPESA - Settore 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea

SEFIT - CUP C19G22001330006
Importo Anno

Bilancio
Missione Program

ma
Titolo Macro

Aggregato
Capitolo
Articolo

Resp.
Servizio

Scadenza
Obbligazione

€ 11.038,41 2023 14 03 1 03 097200039001 068
31/12/2023

€ 13.113,61 2024
14 03 1 03 097200039001 068

31/12/2024

€ 2.027,25 2025
14 03 1 03 097200039001 068

31/12/2025

Descrizione  capitolo  e
articolo

INNOVAZIONE  FONDI  EUROPEI  -  PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  -  PROGETTO  EUROPEO
SEFIT - VEDASI CAP 012500071 ENTRATA - 1453 - sett. 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Pag 8 di 13



La suddetta  spesa  è  finanziata  dall’Unione Europea  su  fondi  già  accertati  con Determinazione
dirigenziale n. 4804 del 04/09/2023 (Accertamento n. 4287/2023, n. 2349/2024 e n. 2253/2025)
come segue:

Importo Anno
Bilancio

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Articolo Resp.
Servizio

Scadenza Obbligazione

€ 11.038,41 2023 02 105 1 012500071001 068 31/12/2023

€ 13.113,61 2024 02 105 1 012500071001 068 31/12/2024

€ 2.027,25 2025 02 105 1 012500071001 068 31/12/2025

Descrizione capitolo e articolo
UNIONE EUROPEA - CONTRIBUTI - PROGETTO EUROPEO SEFIT - VEDANSI CAPP.
097200039/097330004 SPESA - 1453 - sett. 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

E.2.01.05.01.999 Trasferimenti correnti da Ministeri

Progetto TRIALSNET CUP C19G22001000006

Importo
Anno
Bilancio

Missione Programma Titolo Macro Aggregato Capitolo Articolo
Resp.
Servizio

Scadenza
Obbligazione

18.714,50 2023 14 03 1 03 097250019002 068 31/12/2023

Descrizione  capitolo  e
articolo

INNOVAZIONE FONDI EUROPEI- ACQUISTI DI BENI E SERVIZI- PROGETTI TRIALSNET-VEDASI
CAP 1250067 ENTRATA- sett. 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

La suddetta spesa è finanziata da fondi già accertati con det. dirigenziale DD 3421 del 22/06/2023
(accertamento n. 3977/2023) come segue:

Importo
Anno
Bilancio

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Articolo
Responsabile
Servizio

Scadenza Obbligazione

18.714,50 2023 2 0105 01 012500067001 068 31/12/2023

Descrizione capitolo e articolo
UNIONE  EUROPEA-CONTRIBUTI-PROGETTO  TRIALSNET-VEDANSI  CAP  97250019-
97320035-51700036 SPESA-sett. 068

Pag 9 di 13



Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Progetto proGIreg CUP C19G17000400006

Importo
Anno
Bilancio

Missione Programma Titolo
Macro
Aggregato

Capitolo Articolo
Resp.
Servizio

Scadenza
Obbligazione

20.000,00 2023 14 03 1 03 097300001002 068 31/12/2023

Descrizione  capitolo  e
articolo

INNOVAZIONE  FONDI  EUROPEI  -  PROGETTO  PROGIREC  -  PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  -
PROGETTO SPECIALE FONDI EUROPEI - VEDASI CAP. 12500034 ENTRATA - settore 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

La suddetta spesa è finanziata da fondi già accertati con det. dirigenziale DD 6241 del 2/12/2022
(accertamento n. 2383/2023) come segue:

Importo
Anno
Bilancio

Titolo Tipologia
Categori
a

Capitolo Articolo Resp. Servizio Scadenza Obbligazione

20.000,00 2023 2 0105 01 012500034001 068 31/12/2023

Descrizione capitolo e articolo
UNIONE  EUROPEA  -  CONTRIBUTI  -  PROGETTO  PROGIREC  -  VEDANSI  CAPP.
97300001-97300002-97300003-97300004-97310001-97310002 SPESA - settore 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Progetto RAIWAY CUP B59B22000180001

Importo
Anno
Bilancio

Missione Programma Titolo
Macro
Aggregato

Capitolo
Articolo

Resp.
Servizio

Scadenza
Obbligazione

6.351,00 2023 14 03 1 03 097250016001 068 31/12/2023

Descrizione  capitolo  e
articolo

INNOVAZIONE  FONDI  EUROPEI  -  ACQUISTO  DI  BENI  E  SERVIZI  -  PROGETTO  RAIWAY -
VEDASI CAP. 6800013 ENTRATA - SETT 68

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Pag 10 di 13



La suddetta spesa è finanziata da fondi già accertati con det. dirigenziale DD 3337 del 20/06/2023
(accertamento n. 3917/2023) come segue:

Importo
Anno
Bilancio

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Articolo Resp. Servizio Scadenza Obbligazione ne

6.351,00 2023 2 0101 01 006800013001 068 31/12/2023

Descrizione capitolo e articolo
MINISTERO  DELLO  SVILUPPO ECONOMICO  -  CONTRIBUTI  PROGETTO  RAIWAY -
VEDANSI CAPP. 97250016/97320033 SPESA - SETT. 68

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

E.2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri

Progetto WOODCIRCLES CUP C19G23000010006

Importo
Anno
Bilancio

Missione Programma Titolo
Macro
Aggregato

Capitolo Articolo
Resp.
Servizio

Scadenza
Obbligazione

19.604,25 2023 14 03 1 03 097250020001 068 31/12/2023

Descrizione  capitolo  e
articolo

INNOVAZIONE FONDI EUROPEI - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI - PROGETTO WOODCIRCLES -
VEDASI CAP. 012500069001 ENTRATA - SETT 68

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Pag 11 di 13



La suddetta spesa è finanziata da fondi già accertati con det. dirigenziale DD 2841 del 31/05/2023
(accertamento  n.  3855/2023),  incassati  con  provvedimento  di  incasso  n.15255  del  04/07/2023
(reversale n.19918/2023).

Importo
Anno
Bilancio

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Articolo Resp. Servizio Scadenza Obbligazione

19.604,25 2023 2 0105 01 012500069001 068 31/12/2023

Descrizione capitolo e articolo
UNIONE  EUROPEA -  CONTRIBUTI  -  PROGETTO WOODCIRCLES -  VEDANSI  CAPP.
097250020 SPESA - settore 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Progetto 5G4LIVES CUP C15C23002540005

Importo
Anno
Bilancio

Missione Programma Titolo Macro Aggregato Capitolo Articolo
Resp.
Servizio

Scadenza
Obbligazione

8.000,00 2023 14 03 1 03 097500005001 068 31/12/2023

Descrizione  capitolo  e
articolo

INNOVAZIONE FONDI EUROPEI - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI - PROGETTO 5G4LIVES - VEDASI
CAP. 012700003 ENTRATA - SETT 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

La  suddetta  spesa  è  finanziata  da  fondi  già  accertati  con  det.  dirigenziale  DD  proposta  n.
36462/2023 (accertamento n. 4970/2023) come segue:

Importo
Anno
Bilancio

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Articolo
Responsabile
Servizio

Scadenza Obbligazione

8.000,00 2023 2 0105 01 012700003001 068 31/12/2023

Descrizione capitolo e articolo
UNIONE  EUROPEA  -  CONTRIBUTI  -  PROGETTO  5G4LIVES  -  VEDANSI  CAPP.
097500005/097500006/097335003 SPESA - settore 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Progetto CLIMABOROUGH CUP C19G22000740006

Importo Anno Bilancio Missione Programma Titolo Macro
Aggregato

Capitolo Articolo Resp.
Servizi

Scadenza
Obbligazione

Pag 12 di 13



o

10.000,00 2024 14 03 1 03 097250018001 068 31/12/2024

Descrizione capitolo e articolo
INNOVAZIONE  FONDI  EUROPEI-ACQUISTI  DI  BENI  E  SERVIZI-  PROGETTO
CLIMABOROUGH- VEDASI CAP 12500066 ENTRATA- sett.068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

La suddetta spesa è finanziata da fondi già accertati con det. dirigenziale DD 7615 del 30/12/2022
(accertamento n. 2138/2024) come segue:

Importo
Anno
Bilancio

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Articolo Resp. Servizio Scadenza Obbligazione

10.000,00 2024 2 0105 01 012500066001 068 31/12/2024

Descrizione capitolo e articolo
UNIONE EUROPEA- CONTRIBUTI- PROGETTO CLIMABOROUGH- VEDANSI CAP
97250018- sett. 068

Conto Finanziario n. Descrizione Conto finanziario

E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea

LA P.O. CON DELEGA
Firmato digitalmente

Fabrizio Barbiero

Pag 13 di 13


		2023-12-20T15:10:58+0100
	Fabrizio Barbiero


		2023-12-21T03:15:52+0000
	Timestamp-1




